



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.13.02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

DATA DE ABERTURA: 23/02/2017

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VL UNIRS	VL UNI EXT	VL TOTAL EXT	VALOR TOTAL
3	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	398	UNID	RADEX	R\$ 1,96	Um real e noventa e seis centavos	Setecentos e oitenta reais e oito centavos	R\$ 780,08
8	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	780	UNID	JANDAIA	R\$ 0,90	Noventa Centavos	Setecentos e dois reais	R\$ 702,00
11	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	400	UNID	TERRA DO SOL	R\$ 4,25	Quatro reais e vinte e cinco centavos	Hum mil e setecentos reais	R\$ 1.700,00
13	CAIXA ARQUITVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	1.975	UNID	POLIBRAS	R\$ 2,44	Dois reais e quarenta e quatro centavos	Quatro mil, oitocentos e dezenove reais	R\$ 4.819,00
14	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	279	UNID	CLASSE	R\$ 8,25	Oito reais e vinte e cinco centavos	Dois mil, trezentos e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.301,75
15	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVIVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVIVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	580	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 24,90	Vinte e quatro reais e noventa centavos	Quatorze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 14.442,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVIVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVIVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	251	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 24,90	Vinte e quatro reais e noventa centavos	Seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 6.249,90
17	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVIVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVIVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/ 50	222	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 24,90	Vinte e quatro reais e noventa centavos	Cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.527,80
23	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	4.100	UNID	SÃO MIGUEL	R\$ 0,45	Quarenta e cinco centavos	Hum mil, oitocentos e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.845,00
26	CLIPS Nº:2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1.800	CAIXA	ACC	R\$ 1,47	Hum real e quarenta e sete centavos	Dois mil, seiscentos e quarentis e seis reais	R\$ 2.646,00
28	CLIPS Nº:6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1.500	CAIXA	RAFA	R\$ 2,10	Dois reais e dez centavos	Três mil, cento e cinqüenta reais	R\$ 3.150,00



Crescer Comércio de Produtos Educacionais LTDA

CNPJ: 12.072.691/0001-18 - Inscrição Estadual: 06.402.076-2

Avenida Virgílio Távora, 120 - Centro - CEP: 62.430-000 - Granja/Ceará

Telefone: (88) 3624.1944 - E-mail: crescercomercio@hotmail.com.br

10



30	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATOXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX C/ 12	CAIXA	KOALA	RS	13,80	Três reais e oitenta centavos	Novo mil, quatrocentos e cinquenta e três reais	RS	9.453,00
32	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12	UNID	BAMBINI	RS	29,00	Vinte e nove reais	Dezessete mil, oitocentos e trinta e cinco reais	RS	17.835,00
38	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UNID	MAXPRINT	RS	0,91	Noventa e um centavos	Três mil, cento e oitenta e cinco reais	RS	3.185,00
40	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM.	UNID	RABAK	RS	2,18	Dois reais e dezoto centavos	Quatro mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos	RS	4.817,80
42	ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324	UNID	IPECOL	RS	0,20	Vinte centavos	Quatro mil, cento e oitenta reais	RS	4.180,00
44	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO PCT C/ 12UNID	UNID	CIS	RS	12,12	Doze reais e doze centavos	Três mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos	RS	3.793,56
45	ESTILETE COM LÂMINA LARGA PCT C/ 12UNID	UNID	CIS	RS	19,20	Dezenove reais e vinte centavos	Seiscentos e setenta e dois reais	RS	672,00
53	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM CX C/12	UNID	CIS	RS	0,94	Noventa e quatro centavos	Trêscentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos	RS	397,62
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	JOCAR	RS	3,90	Três reais e noventa centavos	Dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos	RS	2.515,50
60	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO	UNID	MAPED	RS	178,00	Cento e setenta e oito reais	Quatro mil, oitocentos e seis reais	RS	4.806,00
63	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, COM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	CAIXA	LEO E LEO	RS	43,17	Quarenta e três reais e dezessete centavos	Treze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	RS	13.684,89
65	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	UNID	CIS	RS	3,98	Três reais e noventa e oito centavos	Hum mil, novecentos e noventa reais	RS	1.990,00
67	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	UNID	SÃO DOMINGOS	RS	14,40	Quatorze reais e quarenta centavos	Oito mil, setecentos e doze reais	RS	8.712,00
71	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	CAIXA	KOALA	RS	1,40	Um real e quarenta centavos	Hum mil, trezentos e cinquenta e oito reais	RS	1.358,00
74	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/MF, EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	CAIXA	RINO	RS	171,00	Cento e setenta e um reais	Setecentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta reais	RS	757.530,00



Crescer Comércio de Produtos Educacionais LTDA
 CNPJ: 12.072.891/0001-18 – Inscrição Estadual: 06.402.076-2
 Avenida Virgílio Távora, 120 – Centro – CEP: 62.430-000 – Granja/Ceará
 Telefone: (88) 3624.1944 – E-mail: crescercomercio@hotmail.com.br



88	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKÉ. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATALOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	2.680	UNID	FRAMA	RS	6,38	Seis reais e trinta e oito centavos	Dezessete mil e noventa e oito reais e quarenta centavos	RS	17.098,40
89	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKÉ. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATALOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	3.620	UNID	FRAMA	RS	6,38	Seis reais e trinta e oito centavos	Vinte e três mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos	RS	23.095,60
92	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT COM NO MÍNIMO, 180 g/m2, FECHO PLÁSTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	4.960	UNID	POLY CART	RS	1,00	Hum real	Quatro mil, novecentos e sessenta reais	RS	4.960,00
98	PINCEL CEDAS MACIAS DE MATERIAL SINTÉTICO	35	UNID	CONDOR	RS	1,20	Hum real e vinte centavos	Quarenta e dois reais	RS	42,00
99	PINCEL DE PELO Nº 8	220	UNID	CONDOR	RS	1,42	Hum real e quarenta e dois centavos	Trezentos e doze reais e quarenta centavos	RS	312,40
108	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 12CM, SEM PONTA	1.880	UNID	DESART	RS	1,83	Hum real e oitenta e três centavos	Três mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos	RS	3.440,40
110	TINTA GUACHE POTES C/ 6 CORES	880	CAIXA	BAMBINI	RS	2,38	Dois reais e trinta e oito centavos	Dois mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos	RS	2.094,40
VALOR TOTAL									RS	930.137,10

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 930.137,10 (Novecentos e trinta mil e cento e trinta e sete reais e dez centavos)

PROponente: CRESCER COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCACIONAIS LTDA-ME

Endereço: AV. VIRGÍLIO TÁVORA, 120 - CENTRO - GRANJA/CE

TELEFONE: (88) 3624.1944

CNPJ: 12.072.691/0001-18

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

12.072.691/0001-18

CRESCER COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCACIONAIS LTDA - ME

Av. Virgílio Távora, 120 - Centro
CEP 62.430-000 - Granja - Ceará

Granja (CRESCER) março de 2017.

COMÉRCIO DE PROD. EDUCACIONAIS LTDA

CRESCER COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCACIONAIS LTDA-ME

SUZANA MARIA PIRES DE ALBUQUERQUE

CPF: 778.477.333-15

CRESCER Comércio de Produtos Educacionais LTDA

CNPJ: 12.072.691/0001-18 - Inscrição Estadual: 06.402.076-2

Avenida Virgílio Távora, 120 - Centro - CEP: 62.430-000 - Granja/Ceará

Telefone: (88) 3624.1944 - E-mail: crescercomercio@hotmail.com.br



30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJAICE

REF. PREGÃO Nº 2017.02.13.02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJAICE

DATA DE ABERTURA: 23/02/17



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNIT. R\$	V. UNIT. EXT.	V. TOTAL EXT.	V. TOTAL R\$
2	AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA	110	UNID	TILIBRA	R\$ 6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS	R\$ 737,00
5	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	2080	UNID	SLIM	R\$ 0,35	TRINTA E CINCO CENTAVOS	SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS	R\$ 728,00
9	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C96	1580	UNID	JANDAIA	R\$ 1,37	HUM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 2.164,60
12	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELÃO, 140MMX270MMX390MM, PARDAS COM VISOR LATERAL	1725	UNID	ARQUIBOX	R\$ 1,41	HUM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 2.432,25
18	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - ESTOJO C/ 12 GROSSA	715	UNID	LEO&LEO	R\$ 8,72	OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 6.234,80
20	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	630	UNID	PILOT	R\$ 1,58	HUM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	HUM MIL REAIS	R\$ 995,40
21	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS CORES, MARCA STAEDTLER, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	1300	UNID	COMPACTOR	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.980,00
22	CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29 7CM CX C/100	435	CAIXA	RADEX	R\$ 20,96	VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	NOVE MIL, CENTO E VINTE REAIS	R\$ 9.117,60
25	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	2100	UNID	POLYCART	R\$ 3,52	TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS	R\$ 7.382,00
31	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/ 06 UNID	250	UNID	ACRILEX	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	HUM MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 1.225,00
34	COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G	1300	UNID	BRASCOPLAS T	R\$ 6,45	SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 8.385,00
37	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX/12UNID	239	CAIXA	RADEX	R\$ 13,44	TREZE REAIS E QUARENTA E QUATRO REAIS	TRÊS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 3.212,16
39	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM	980	UNID	RABAK	R\$ 1,33	HUM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	HUM MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.303,40
41	ENVELOPE PARDOS GRANDE 260 X 385	20900	UNID	FORONI	R\$ 0,25	VINTE E CINCO CENTAVOS	CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 5.225,00
43	ENVELOPE PARDOS PEQUENO 200 X 280	12900	UNID	SCRITY	R\$ 0,14	QUATORZE CENTAVOS	HUM MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS	R\$ 1.806,00
46	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES	244	CAIXA	JAPAN STAMP	R\$ 12,00	DOZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS	R\$ 2.928,00
47	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE	1038	UNID	SCOTCH	R\$ 3,41	TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.539,58
48	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 18MM X 50M, BEGE, MULTIUSO	1670	UNID	SCOTCH	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	DEZ MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 10.688,00
51	FITA DECORATIVA ACENTINADA	480	UNID	FIDEPLA	R\$ 3,75	TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 1.800,00
55	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPOXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	165	UNID	JOCAR	R\$ 55,80	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	NOVE MIL, DUZENTOS E SETE REAIS	R\$ 9.207,00
61	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	1480	CAIXA	KOALA	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	R\$ 6.384,00
62	LÁPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/ 12 UNID	1025	UNID	LEO&LEO	R\$ 2,69	DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.757,25
64	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/ 144	1303	CAIXA	LEO&LEO	R\$ 31,67	TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E HUM CENTAVO	R\$ 41.266,01
68	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 318 mm	395	UNID	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,40	ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 4.514,40
70	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL 4 CORES 1,27X4,44CM 200FOLHAS	900	UNID	YES	R\$ 4,95	QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.455,00
75	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (PACOTE 400)	170	UNID	PANAMERICANA	R\$ 26,00	VINTE E SEIS REAIS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 4.420,00
76	PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CM CORES VARIADAS	900	UNID	ART FLOC	R\$ 0,76	SETENTA E SEIS CENTAVOS	SESSENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	R\$ 684,00
77	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40X60 CORES VARIADAS	2800	UNID	ART FLOC	R\$ 0,76	SETENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS	R\$ 2.128,00
81	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	2310	UNID	NOVAPRINT	R\$ 0,78	SETENTA E OITO CENTAVOS	HUM MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.801,80
83	PAPEL MADEIRA 88X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	2550	UNID	CROMUS	R\$ 0,45	QUARENTA E CINCO CENTAVOS	HUM MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.147,50

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4
Rua Raimunda Rocha de Sousa, 1203 - Caucaia, Barroquinha/Ceará
Telefone: (85) 9.8777-0593 - E-mail: carpixcs@gmail.com.br



86	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75GM	500	PACOTE	REPORT	R\$ 3,97	TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	HUM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.985,00
87	PASTA TRANSPARENTE 30 CM, DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELÁSTICO EM PVC DIVERSAS CORES	8150	UNID	ALAPLAST	R\$ 3,18	TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS	R\$ 25.917,00
90	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	2600	UNID	POLYCART	R\$ 1,43	HUM REAL E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS	R\$ 3.718,00
93	PEN DRIVE 8 GB - APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB. DIMENSÕES DATRAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES - BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRÁTICO - A TAMPA FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO - DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO)	261	UNID	MULTILASER	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 5.742,00
96	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MEDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 82 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS)	347	UNID	GENMES	R\$ 77,50	SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 26.892,50
97	PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE. C/12UNID	480	CAIXA	PILOT	R\$ 24,95	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	ONZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 11.976,00
100	PISTOLA PARA COLA QUENTE TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	84	UNID	JOCAR	R\$ 16,40	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	HUM MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.377,60
102	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL	189	UNID	CIS	R\$ 12,97	DOZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.451,33
103	PRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0,0330X0250X0,15M: 0,250KG	1030	UNID	ACRIMET	R\$ 3,27	TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 3.368,10
104	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120	136	UNID	CORTIARTE	R\$ 79,85	SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	ONZE MIL, DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 11.019,30
105	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	2610	UNID	WALEU	R\$ 0,61	SESSENTA E UM CENTAVOS	HUM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.592,10
107	TESOURA GRANDE 8", COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM	294	UNID	DESART	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	HUM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.881,60
112	BAMBOLÉ PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	600	UNID	CIABRINK	R\$ 3,18	TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	HUM MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS	R\$ 1.908,00
113	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 7 EMB. COM 50	1400	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 5,97	CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	R\$ 8.358,00
VALOR TOTAL							DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 262.825,28

Valor da Proposta: R\$ 262.825,28 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

PROponente: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDA ROCHA, 1203 - CAUCAIA, BARROQUINHA/CE - 62.410-000
TELEFONE: (85) 99640-6799
CNPJ: 01.907.8510001-85
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BARROQUINHA (CE), 07 DE MARÇO DE 2017.

Gabriel Pinto Fontenele
CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
GABRIEL PINTO FONTENELE
CPF: 043.564.983-30

01.907.851/0001-85

CARPIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Rua Raimunda Rocha de Sousa, 1203 - Caucaia

Barroquinha - Ceará CEP: 62410-000

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4
Rua Raimunda Rocha de Sousa, 1203 - Caucaia, Barroquinha/Ceará
Telefone: (85) 9.8777-0593 - E-mail: carpixcs@gmail.com.br

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email: dovasconcelos@hotmail.com**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.13.02

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ: 10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R. CAP. JOAQUIM LOURENCO N°946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 1157-6 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro, solteiro, comerciante, portador do

RG: 2006098104578 e CPF: 017.621.603-07, residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço n° 531 Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 3212-9395

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2 NA COR AZUL	UND.	538	RADEX	R\$ 2,04	R\$ 1.097,52
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Noventa Sete Reais e Cinquenta Dois Centavos				
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, REGISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO.	UND.	4.100	CIS	R\$ 0,21	R\$ 861,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Um Centavos				
	Valor total R\$:	Oitocentos Sessenta Um Reais				
6	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS.	UND.	5.350	SLIM	R\$ 0,08	R\$ 428,00
	Valor unitário R\$:	Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Vinte Oito Reais				
7	CADERNO COM ARAME MEIO OFÍCIO 48 FLS	UND.	4.430	CADERNOS	R\$ 0,89	R\$ 3.942,70
	Valor unitário R\$:	Oitenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Novecentos Quarenta Dois Reais e Setenta Centavos				
10	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	UNID.	720	MAXIMA	R\$ 9,51	R\$ 6.847,20
	Valor unitário R\$:	Nove Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos				
19	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR.	CX	668	RADEX	R\$ 12,70	R\$ 8.483,60
	Valor unitário R\$:	Doze Reais e Setenta Centavos				
	Valor total R\$:	Oito Mil Quatrocentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos				
24	CD-R VIRGEM GRAVAVÉL	UND.	1.200	MAX PRINT	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Vinte Reais				
27	CLIPS N° 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIQUÍDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	1.370	ACC	R\$ 1,46	R\$ 2.000,20
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Reais e Vinte Centavos				
29	COLA BASTÃO PARA PAPEL, BRANCA 10G	UND.	305	RENDICOLA	R\$ 1,80	R\$ 549,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quinhentos Quarenta Nove Reais				
33	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LÍQUIDA, BRILHANTE, ÁTOXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTES TIPO BENZOZIAZOL 25 GRAMAS.	UND.	2.300	KOALA	R\$ 1,87	R\$ 4.301,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Trezentos Um Reais				
	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70%	UND.	250	RENDICOLA	R\$ 0,52	R\$ 130,00

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



35	Valor unitário R\$:						Cinquenta Dois Centavos
	Valor total R\$:						Cento e Trinta Reais
	COLECCIONADOR DE PAPEL 40MM	UND.	3.530	POLYBRAS	R\$ 2,15	R\$	7.589,50
36	Valor unitário R\$:						Dois Reais e Quinze Centavos
	Valor total R\$:						Sete Mil Quinhentos Oitenta Nove Reais e Cinquenta Centavos
	FITA CREPE BRANCA	UND.	1.000	ADERE	R\$ 3,20	R\$	3.200,00
49	Valor unitário R\$:						Três Reais e Vinte Centavos
	Valor total R\$:						Três Mil Duzentos Reais
	FITA CREPE PAPEL TIPO KRAFT	UND.	410	EUROCEL	R\$ 2,43	R\$	996,30
50	Valor unitário R\$:						Dois Reais e Quarenta Três Centavos
	Valor total R\$:						Novocentos Noventa Seis Reais e Trinta Centavos
	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO :1 M E 0,50 DE LARGURA	UND.	1.120	ISOPLAST	R\$ 5,17	R\$	5.790,40
52	Valor unitário R\$:						Cinco Reais e Dezesete Centavos
	Valor total R\$:						Cinco Mil Setecentos Noventa Reais e Quarenta Centavos
	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA, EM PINTURA ÉPOXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 30 FOLHAS.	UND.	500	CIS	R\$ 15,00	R\$	7.500,00
	Valor unitário R\$:						Quinze Reais
	Valor total R\$:						Sete Mil Quinhentos Reais
	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS CX C/ 300 23/13.	CX	360	ACC	R\$ 13,05	R\$	4.698,00
56	Valor unitário R\$:						Treze Reais e Cinco Centavos
	Valor total R\$:						Quatro Mil Seiscentos Noventa Oito Reais
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	375	ACC	R\$ 7,46	R\$	2.797,50
58	Valor unitário R\$:						Sete Reais e Quarenta Seis Centavos
	Valor total R\$:						Dois Mil Setecentos Noventa Sete Reais e Cinquenta Centavos
	GRAMPO PARA PISTOLA 106/B C/3000 UND	UND.	110	ACC	R\$ 8,63	R\$	949,30
59	Valor unitário R\$:						Oito Reais e Sessenta Três Centavos
	Valor total R\$:						Novocentos Quarenta Nove Reais e Trinta Centavos
	LIGA EM LATEX N° 18,80 MM, ESPESSURA 50 MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100	PCT	244	MERCU	R\$ 2,75	R\$	671,00
	Valor unitário R\$:						Dois Reais e Setenta Cinco Centavos
	Valor total R\$:						Seiscentos Setenta Um Reais
	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UND.	415	GRAFSET	R\$ 7,20	R\$	2.988,00
69	Valor unitário R\$:						Sete Reais e Vinte Centavos
	Valor total R\$:						Dois Mil Novecentos Oitenta Oito Reais
	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 250 FLS.	UND.	180	ABC	R\$ 17,30	R\$	3.114,00
72	Valor unitário R\$:						Dezesete Reais e Trinta Centavos
	Valor total R\$:						Três Mil Cento e Quatorze Reais
	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/ 250 FLS	RESMA	705	ABC	R\$ 23,50	R\$	16.567,50
73	Valor unitário R\$:						Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos
	Valor total R\$:						Dezesseis Mil Quinhentos Sessenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	UND.	2.900	CROMUS	R\$ 0,49	R\$	1.421,00
78	Valor unitário R\$:						Quarenta Nove Centavos
	Valor total R\$:						Um Mil Quatrocentos Vinte Um Reais
	PAPEL COUCHE 60KG A4	RESMA	330	CENTER	R\$ 6,45	R\$	2.128,50
79	Valor unitário R\$:						Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos
	Valor total R\$:						Dois Mil Cento e Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos
	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	UND.	3.600	NOVA PRINT	R\$ 0,61	R\$	2.196,00
80	Valor unitário R\$:						Sessenta Um Centavos
	Valor total R\$:						Dois Mil Cento e Noventa Seis Reais

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



82	PAPEL LAMINADO	UND.	2.700	CROMUS	R\$ 0,65	R\$	1.755,00
	Valor unitário R\$:	Sessenta Cinco Centavos					
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Cinquenta Cinco Reais					
84	PAPEL RECICLADO TIPO A4	RESMA	800	CHAMEX	R\$ 20,84	R\$	
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Oitenta Quatro Centavos					
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Seiscentos Setenta Dois Reais					
85	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND.	3.600	NOVA PRINT	R\$ 0,17	R\$	612,00
	Valor unitário R\$:	Dezesse Centavos					
	Valor total R\$:	Seiscentos Doze Reais					
91	PASTA SANFONADA	UND.	1.300	NEWLINE	R\$ 14,45	R\$	18.785,00
	Valor unitário R\$:	Quatorze Reais e Quarenta Cinco Centavos					
	Valor total R\$:	Dezoito Mil Setecentos Oitenta Cinco Reais					
94	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND	CX	179	ACC	R\$ 2,53	R\$	452,87
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Cinquenta Três Centavos					
	Valor total R\$:	Quatrocentos Cinquenta Dois Reais e Oitenta Sete Centavos					
95	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 2 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS).	UND.	180	KWTRIL	R\$ 124,70	R\$	22.446,00
	Valor unitário R\$:	Cento e Vinte Quatro Reais e Setenta Centavos					
	Valor total R\$:	Vinte Dois Mil Quatrocentos Quarenta Seis Reais					
101	PLASTICO ADESIVO RÓLO COM 25 METROS	UND.	201	PLASTIFIQUE	R\$ 38,70	R\$	7.778,70
	Valor unitário R\$:	Trinta Oito Reais e Setenta Centavos					
	Valor total R\$:	Sete Mil Setecentos Setenta Oito Reais e Setenta Centavos					
106	TECIDO TNT CORES VARIADAS	M²	1.400	SANTA FE	R\$ 1,29	R\$	1.806,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Vinte Nove Centavos					
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Seis Reais					
109	TINTA DIMENSIONALGLITER RELEVO 35 ML	UND.	700	ACRILEX	R\$ 2,98	R\$	2.086,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Noventa Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Dois Mil Oitenta Seis Reais					
	TINTA PARA CARIMBO 42 ML AZUL	UND.	140	PILOT	R\$ 2,44	R\$	341,60
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos					
	Valor total R\$:	Trezentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos					
114	BALÃO, EM LATEX, DECORATIVOS DE ENCHER, N° 9 EMB. COM 50 UND DIVERSAS CORES.	PCT	1.400	ART LATEX	R\$ 7,70	R\$	10.780,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Setenta Centavos					
	Valor total R\$:	Dez Mil Setecentos Oitenta Reais					
115	COLHER PLÁSTICO DESCARTAVEL PCT COM 50 UND	PCT	1.500	BONOPLAST	R\$ 2,78	R\$	4.170,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Setenta Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Quatro Mil Cento e Setenta Reais					
116	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PCT COM 100	PCT	800	BONOPLAST	R\$ 3,08	R\$	2.464,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Sessenta Quatro Reais					
117	FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50	PCT	600	BONOPLAST	R\$ 2,88	R\$	1.728,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Oitenta Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Vinte Oito Reais					
118	FELTRO PARA ARTESANATO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 50X 45 DIVERSAS CORES	UND.	600	IMP	R\$ 9,08	R\$	5.448,00
	Valor unitário R\$:	Nove Reais e Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Cinco Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais					

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



119	FITA DE CETIM 100% POLESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15 MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50 MT DE CUMPRIMENTO DIVERSAS CORES.	UND.	1200	SÃO JOSE	R\$ 6,48	R\$	
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Quarenta Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Sete Mil Setecentos Setenta Seis Reais					
120	GARFO DESCARTAVÉL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50	PCT	600	BONOPLAST	R\$ 2,89	R\$	1.734,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Oitenta Nove Centavos					
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Trinta Quatro Reais					
121	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	PCT	700	PARANA	R\$ 2,88	R\$	2.016,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Oitenta Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Dois Mil Dezesseis Reais					
122	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, EMB. APROXIMADAMENTE 50 GR DIVERSAS CORES.	UND.	1.400	LANTECOR	R\$ 0,88	R\$	1.232,00
	Valor unitário R\$:	Oitenta Oito Centavos					
	Valor total R\$:	Um Mil Duzentos Trinta Dois Reais					
	PRATO FUNDO TIPO CUMBUÇA, PLÁSTICO BRANCO PCT C/ 10 UND	PCT	2.400	BONOPLAST	R\$ 2,14	R\$	5.136,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Quatorze Centavos					
	Valor total R\$:	Cinco Mil Cento e Trinta Seis Reais					
124	PRATO PLÁSTICO 18 CM BRANCO PCT COM 10 UND.	PCT	1.500	BONOPLAST	R\$ 1,95	R\$	2.925,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Noventa Cinco Centavos					
	Valor total R\$:	Dois Mil Novecentos Vinte Cinco Reais					
125	PRATO PLÁSTICO 21 CM BRANCO PCT COM 10 UND.	PCT	600	BONOPLAST	R\$ 1,95	R\$	1.170,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Noventa Cinco Centavos					
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Setenta Reais					
126	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND.	PCT	700	PLAST	R\$ 17,97	R\$	12.579,00
	Valor unitário R\$:	Dezesseis Reais e Noventa Sete Centavos					
	Valor total R\$:	Doze Mil Quinhentos Setenta Nove Reais					
127	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100 UND.	PCT	700	PLAST	R\$ 18,79	R\$	13.153,00
	Valor unitário R\$:	Dezoito Reais e Setenta Nove Centavos					
	Valor total R\$:	Treze Mil Cento e Cinquenta Três Reais					
128	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND.	PCT	700	PLAST	R\$ 19,20	R\$	13.440,00
	Valor unitário R\$:	Dezenove Reais e Vinte Centavos					
	Valor total R\$:	Treze Mil Quatrocentos Quarenta Reais					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Duzentos Cinquenta Mil Setecentos Cinquenta Três Reais e Trinta Nove Centavos				R\$	250.753,39

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias a contar da data de abertura do certame.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Declaramos que nos preços oferecidos estão inclusas as despesas incidentes sobre o fornecimento.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME, inscrito no cnpj nº 10.616.533/0001-56, estabelecido na Rua Capitão Joaquim Lourenço, nº 946, Centro, Tianguá-Ce, Cep: 62.320-000. Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros é por um período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos à empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados logo abaixo.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas as exigências do edital.

Declaramos que nos preços contidos na proposta estão inclusos todos os custos e despesas, (tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital).

Declaramos entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

Declaramos que todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste edital.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 BAIRRO CENTRO

TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.320-000

EMAIL: dovasconcelos@hotmail.com

Tel: 88 3212-9395

Banco: do Brasil Agência: 1157-6 Conta Corrente: 24.135-0

Tianguá-Ce 10 de Março de 2017

Ditimar de Oliveira Vasconcelos
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário